

Stanowisko

Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Bydgoszczy
z dnia 22 sierpnia 2013 roku

w sprawie poprawki do przepisów przejściowych w obywatelskim
projekcie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Uczestnicy posiedzenia Okręgowego Zarządu PZD w Bydgoszczy podczas dyskusji uznali poprawki wniesione przez posłów Platformy Obywatelskiej do przepisów przejściowych w projekcie obywatelskim ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, jako odbiegające od znajomości realiów dotyczących funkcjonowania ogrodów działkowych, w tym od specyfiki organizacyjnej poszczególnych struktur ogrodowych i ponad ogrodowych opartej w głównej mierze na społecznej działalności ich członków.

Jako bulwersujące uważamy poprawki nakładające na zarządy ROD szereg obowiązków stanowiących poważne obciążenie organizacyjne, przy jednoczesnym narzuceniu praktycznie niewykonalnych terminów realizacji kolejnych zadań. Kuriozalny kalendarz zwoływania trzech walnych zebrań w każdym ROD, dwóch okręgowych zjazdów w każdym okręgu oraz dwóch Krajowych Zjazdów Delegatów na przestrzeni 14 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy ma zapewne w sposób zamierzony przez autorów poprawek (PO) doprowadzić do dezorganizacji funkcjonowania ogrodów działkowych. Wprowadzenie do projektu ustawy kolejną bezsensowną poprawką posłów PO, pod groźbą utraty członkostwa w organizacji działkowców, obowiązku złożenia oświadczenia o wyrażeniu woli przystąpienia do stowarzyszenia ogrodowego, czyli potwierdzenia wyrażonej wcześniej woli przystąpienia do organizacji działkowców nadal funkcjonującej, której jedynie ulegną podstawy prawne jej funkcjonowania.

Proponowane poprawki nie służą działkowcom, a wręcz przeciwnie, stanowią realne zagrożenie dla istnienia ogrodów działkowych. Spowodują znaczące koszty organizacyjne związane z prawidłowym zwołaniem walnych zebrań, wystosowaniem kilkakrotnie zaproszeń do wszystkich działkowców itp.

Posłowie PO zmierzają do wprowadzenia zamieszania poprzez zgłoszenie wielu innych poprawek do obywatelskiego projektu stawy o rodzinnych ogrodach działkowych, który w wyniku przeforsowanych zmian jest rzeczywiście projektem polityków Platformy. Poprawki wprowadzone do projektu obywatelskiego ustawy przez posłów PO dot. przepisów przejściowych ustawy prowadzą do wywołania ogromnego chaosu organizacyjnego.

Jako aktyw ogrodów działkowych, jako działkowcy posiadający doświadczenie w realizacji zadań na rzecz ogrodów działkowych, przedkładamy nasze Stanowisko posłom na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, licząc na ich rozsądek i obiektywizm dotyczący przyszłości działkowców. Liczymy i apelujemy o wycofanie przyjętych przez Podkomisję Nadzwyczajną

poprawek wniesionych do obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, poprawek psujących bardzo dla nas ważny projekt aktu prawnego, który winien służyć działkowcom w najbliższej i dalszej przyszłości, ku zadowoleniu kilku milionów obywateli będących użytkownikami działek w ROD oraz naszych rodzin i przyjaciół.

SEKRETARZ

Zygmunt Kania



Prezes
Okręgowego Zarządu
Polskiego Związku Działkowców
w Bydgoszczy

Barbara Kokot
mgr inż. Barbara Kokot